
04/08/2025

R
ef

.D
oc

.: 
pr

oB
ec

_5

CURSO 2024/2025

Pág.: 1/5

a 4 de Agosto de 2025

34119

34205

34389

34171

3184B

4437M

4437M

6245C

16004248

16000280

16004406

16003281

CRA Fermín Caballero

CEIP Fray Luis de León

IES San Juan del Castillo

CEE Infanta Elena

Barajas de Melo

Belmonte

Belmonte

Cuenca

350

344,05

349,58

350

Nº SOLICITUD NIF DEL 
TERCERO

CÓDIGO 
CENTRO

CENTRO EDUCATIVO LOCALIDAD
CENTRO

KMS

6

7

7

3,7

IMPORTE

EL/LA DELEGADO/A PROVINCIAL DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTES

1) Alumnado al que se le concede la ayuda individual de transporte escolar para el curso 

PROPUESTA DE RESOLUCIÓN PROVISIONAL DE AYUDAS INDIVIDUALES DE TRANSPORTE 
ESCOLAR

En Cuenca

GUSTAVO MARTÍNEZ MORALES

    Se ha procedido por esta Delegación Provincial,  al examen de las solicitudes de Ayudas individuales de transporte
escolar en virtud de lo establecido en la Resolución de 03/06/2025, de la Consejería de Educación, Cultura y 
Deportes,  por la que se convocan ayudas individuales de transporte escolar para alumnos matriculados en  centros 
docentes públicos no universitarios de la Junta de Castilla-La Mancha, para el curso 2024/2025 (DOCM nº 109 de 
09/06/2025)

    Visto el informe de cumplimiento de requisitos y cuantificación de las ayudas, con arreglo a los artículos 4,5 y 8 del
Decreto 34/2025, de 6 de mayo, por el que se aprueban las bases reguladoras de la concesión directa de estas 
ayudas, se pone de manifiesto la Propuesta de Resolución Provisional donde se fija el importe de las ayudas con el 
correspondiente desglose en función de las diferentes modalidades, así como, en su caso, los motivos de 
denegación de las mismas.
  
     A la presente PROPUESTA DE RESOLUCIÓN PROVISIONAL, los interesados podrán presentar las alegaciones 
que estimen oportunas en el plazo de diez días hábiles, contados a partir de la publicación de la misma, conforme al 
artículo 8.4 del Decreto 34/2025, de 6 de mayo, a través de la plataforma Educamos CLM 
(https://educamosclm.castillalamancha.es/), en el espacio de la Secretaría Virtual, accesible asimismo a través de la
Sede Electrónica de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha (https://www.jccm.es). (O en cualquiera de los 
registros a los que se refiere el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre de Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas).

2024/2025 :

Fecha fin de presentación de alegaciones: 25 de Agosto de 2025

Nº 
REGISTRO

2286370

2301588

2301576

2629134



04/08/2025

R
ef

.D
oc

.: 
pr

oB
ec

_5

CURSO 2024/2025

Pág.: 2/5

33921

34373

34355

35297

35296

34584

34829

34817

34211

34319

34246

35194

34058

34480

34349

34535

34278

34202

34442

34064

34363

8422Z

9689E

3615E

4801V

9197G

8041D

2100N

4765R

7706C

9928E

1893T

6421D

8837Q

2190M

2190M

3425K

3425K

7262D

2190M

2190M

2190M

16003281

16003281

16000802

16010042

16010042

16001004

16000991

16000991

16000991

16004561

16000899

16000899

16000899

16001533

16001533

16001533

16001533

16001533

16009970

16009970

16009970

CEE Infanta Elena

CEE Infanta Elena

CEIP El Carmen

CIFPPU Centro Integrado de 
Formación Profesional Nº1

CIFPPU Centro Integrado de 
Formación Profesional Nº1

IES Pedro Mercedes

IES San José

IES San José

IES San José

CRA Los Girasoles

IES Cañada de la Encina

IES Cañada de la Encina

IES Cañada de la Encina

CEIP Hermanos Amorós 
Fernández

CEIP Hermanos Amorós 
Fernández

CEIP Hermanos Amorós 
Fernández

CEIP Hermanos Amorós 
Fernández

CEIP Hermanos Amorós 
Fernández

IESO María Jesús Parra Romero

IESO María Jesús Parra Romero

IESO María Jesús Parra Romero

Cuenca

Cuenca

Cuenca

Cuenca

Cuenca

Cuenca

Cuenca

Cuenca

Cuenca

Honrubia

Iniesta

Iniesta

Iniesta

Las Mesas

Las Mesas

Las Mesas

Las Mesas

Las Mesas

Las Mesas

Las Mesas

Las Mesas

350

350

548

433

385,37

819,29

444,87

434,16

322

287

432

373,5

450

450

450

450

450

350

450

450

450

Nº SOLICITUD NIF DEL 
TERCERO

CÓDIGO 
CENTRO

CENTRO EDUCATIVO LOCALIDAD
CENTRO

KMS

1,9

3,7

18

101

101

54

12

12

10

7

13,5

15

13,5

10,5

10,5

10,5

10,5

5,2

10,5

10,5

10,5

IMPORTENº 
REGISTRO

2461477

2315588

2318315

2319870

2283176

2547301

2291886

2320700

2282885

2451735

2603732

2453327

2586127

2328516

2328463

2330551

2330492

2336760

2328587

2328561

2328776



04/08/2025

R
ef

.D
oc

.: 
pr

oB
ec

_5

CURSO 2024/2025

Pág.: 3/5

34323

34520

34541

34200

34193

34806

34100

34809

34237

34048

35255

34236

34590

34037

34483

33945

34447

34635

34306

34403

3425K

7262D

1163G

3351W

5196C

4162M

5871D

9983T

5944Z

4961N

1838L

1344Z

4954G

3040G

4628M

8937K

5864E

5864E

5777P

5777P

16009970

16009970

16004066

16004066

16004066

16003463

16003463

16003463

16009386

16002173

16004534

16010030

16010030

16004625

16009398

16002823

16009982

16009982

16004042

16004042

IESO María Jesús Parra Romero

IESO María Jesús Parra Romero

IES Fray Luis de León

IES Fray Luis de León

IES Fray Luis de León

IES Jorge Manrique

IES Jorge Manrique

IES Jorge Manrique

CRA Segóbriga

IES Diego Torrente Pérez

IES La Hontanilla

IES Luisa Sigea

IES Luisa Sigea

CRA Ribera del Júcar

CRA Miguel Delibes

CEIP Hermenegildo Moreno

IESO La Jara

IESO La Jara

IES Los Sauces

IES Los Sauces

Las Mesas

Las Mesas

Las Pedroñeras

Las Pedroñeras

Las Pedroñeras

Motilla del Palancar

Motilla del Palancar

Motilla del Palancar

Saelices

San Clemente

Tarancón

Tarancón

Tarancón

Valverde de Jucar

Villalba de la Sierra

Villanueva de la Jara

Villanueva de la Jara

Villanueva de la Jara

Villares del Saz

Villares del Saz

450

350

588,12

494,84

385,87

324,76

603,46

589,16

350

627,39

493,2

450

437,58

350

450

350

350

350

339,67

343,35

Nº SOLICITUD NIF DEL 
TERCERO

CÓDIGO 
CENTRO

CENTRO EDUCATIVO LOCALIDAD
CENTRO

KMS

10,5

5,2

22

18

12

7,5

21

28

7,5

21,3

20

14

13

10

12

7

7

7

5

5

IMPORTE

2) Alumnado al que se le deniega la ayuda individual de transporte escolar para el curso 2024/2025 ::

Nº 
REGISTRO

2330454

2336518

2287779

2340454

2576675

2333478

2461082

2354892

2370673

2366635

2300960

2285939

2485882

2289277

2344905

2467525

2327909

2327964

2310570

2310691



04/08/2025

R
ef

.D
oc

.: 
pr

oB
ec

_5

CURSO 2024/2025

Pág.: 4/5

34610

34466

34376

33920

34578

34204

33912

34105

34006

34261

34216

35234

34378

35214

35254

34493

34810

34487

34558

33965

34057

34330

33916

34015

5958E

3047T

4476D

4476D

9779Y

4772Q

6001F

6689L

0702N

5980A

7525K

4431X

2208J

0182Q

7351N

3834Q

8351X

5283R

2492P

7837V

7837V

8841J

3011Z

3579E

16004248

16009349

16004157

16004157

16000802

16003116

16003116

16003116

16000978

16000978

16000978

16001004

16003931

16000929

16000929

16009283

16004492

16000899

16004111

16009970

16009970

16009970

16004431

16004431

CRA Fermín Caballero

CRA Los Pinares

CRA Los Sauces

CRA Los Sauces

CEIP El Carmen

IES Fernando Zóbel

IES Fernando Zóbel

IES Fernando Zóbel

IES Lorenzo Hervás y Panduro

IES Lorenzo Hervás y Panduro

IES Lorenzo Hervás y Panduro

IES Pedro Mercedes

IES Santiago Grisolía

PVIPS Sagrada Familia

PVIPS Sagrada Familia

IESO Tomás de la Fuente Jurado

IES Orden de Santiago

IES Cañada de la Encina

CRA Jorge Manrique

IESO María Jesús Parra Romero

IESO María Jesús Parra Romero

IESO María Jesús Parra Romero

IES Julián Zarco

IES Julián Zarco

Barajas de Melo

Campillo de Altobuey

Cañamares

Cañamares

Cuenca

Cuenca

Cuenca

Cuenca

Cuenca

Cuenca

Cuenca

Cuenca

Cuenca

Cuenca

Cuenca

El Provencio

Horcajo de Santiago

Iniesta

La Alberca de Zancara

Las Mesas

Las Mesas

Las Mesas

Mota del Cuervo

Mota del Cuervo

Nº SOLICITUD NIF DEL
TERCERO

CÓDIGO 
CENTRO

CENTRO EDUCATIVO LOCALIDAD CENTRO CAUSAS
DENEGACIÓN

G

G

I

I

F-G

I

I

I

I

B

I

B

E

C-G

C

I

I

B

G

G

G

G

I

I

Nº REGISTRO

2479372

2485981

2414201

2414061

2301649

2533347

2548247

2463765

2286922

2399821

2408960

2471613

2321543

2340537

2564876

2329283

2482301

2585159

2624492

2417980

2417896

2407179

2502778

2312572



04/08/2025

R
ef

.D
oc

.: 
pr

oB
ec

_5

CURSO 2024/2025

Pág.: 5/5

34596

34407

34328

34156

34209

34089

33940

34120

34208

34135

34010

33995

8521S

5634F

0159K

6134P

0694D

1518T

1518T

3894B

9928E

4431X

3214V

3214V

16004431

16003463

16004030

16004030

16002173

16002173

16002173

16002173

16002173

16009398

16004042

16004042

IES Julián Zarco

IES Jorge Manrique

IES Fernando de los Ríos

IES Fernando de los Ríos

IES Diego Torrente Pérez

IES Diego Torrente Pérez

IES Diego Torrente Pérez

IES Diego Torrente Pérez

IES Diego Torrente Pérez

CRA Miguel Delibes

IES Los Sauces

IES Los Sauces

Mota del Cuervo

Motilla del Palancar

Quintanar del Rey

Quintanar del Rey

San Clemente

San Clemente

San Clemente

San Clemente

San Clemente

Villalba de la Sierra

Villares del Saz

Villares del Saz

Nº SOLICITUD NIF DEL
TERCERO

CÓDIGO 
CENTRO

CENTRO EDUCATIVO LOCALIDAD CENTRO CAUSAS
DENEGACIÓN

I

I

G

G

I

I

I

I

B

G

I

I

(B)-Está escolarizado pero no asiste a las clases con regularidad.
(C)-Escolarizado en un centro educativo privado o concertado.
(E)- Escolarizado en un centro distinto al que le corresponde por su zona o ámbito de escolarización.
(F)- No cumplir requisito de distancia al centro, a la parada más próxima o al límite del casco urbano.
(G)-Escolarizado en un centro educativo de su localidad y no provenir de pedanía o población rural dispersa.
(I)-Dispone de ruta programada de transporte escolar.

Nº REGISTRO

2438799

2472067

2581308

2606903

2330824

2543451

2543394

2455310

2451900

2471971

2357397

2357291


		2025-08-04T18:24:32+0000
	CUENCA




