

# PROPUESTA DE RESOLUCIÓN PROVISIONAL DE AYUDAS INDIVIDUALES DE TRANSPORTE <u>ESCOLAR</u>

Se ha procedido por esta Delegación Provincial, al examen de las solicitudes de Ayudas individuales de transporte escolar en virtud de lo establecido en la Resolución de 03/06/2025, de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, por la que se convocan ayudas individuales de transporte escolar para alumnos matriculados en centros docentes públicos no universitarios de la Junta de Castilla-La Mancha, para el curso 2024/2025 (DOCM nº 109 de 10/2025)

to el informe de cumplimiento de requisitos y cuantificación de las ayudas, con arreglo a los artículos 4,5 y 8 del to 34/2025, de 6 de mayo, por el que se aprueban las bases reguladoras de la concesión directa de estas s, se pone de manifiesto la Propuesta de Resolución Provisional donde se fija el importe de las ayudas con el correspondiente desglose en función de las diferentes modalidades, así como, en su caso, los motivos de denegación de las mismas.

A la presente PROPUESTA DE RESOLUCIÓN PROVISIONAL, los interesados podrán presentar las alegaciones que estimen oportunas en el plazo de diez días hábiles, contados a partir de la publicación de la misma, conforme al artículo 8.4 del Decreto 34/2025, de 6 de mayo, a través de la plataforma Educamos CLM (https://educamosclm.castillalamancha.es/), en el espacio de la Secretaría Virtual, accesible asimismo a través de la Sede Electrónica de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha (https://www.jccm.es). (O en cualquiera de los registros a los que se refiere el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas).

Fecha fin de presentación de alegaciones: 25 de Agosto de 2025

En Cuenca a 4 de Agosto de 2025

#### **GUSTAVO MARTÍNEZ MORALES**

EL/LA DELEGADO/A PROVINCIAL DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTES

1) Alumnado al que se le **concede** la ayuda individual de transporte escolar para el curso 2024/2025 :

Nº SOLICITUD	<u>Nº</u> REGISTRO	NIF DEL TERCERO	CÓDIGO CENTRO	CENTRO EDUCATIVO	LOCALIDAD CENTRO	<u>KMS</u>	<u>IMPORTE</u>
34119	2286370	3184B	16004248	CRA Fermín Caballero	Barajas de Melo	6	350
34205	2301588	4437M	16000280	CEIP Fray Luis de León	Belmonte	7	344,05
34389	2301576	4437M	16004406	IES San Juan del Castillo	Belmonte	7	349,58
34171	2629134	6245C	16003281	CEE Infanta Elena	Cuenca	3,7	350

04/08/2025 Pág.: 1/5





Nº SOLICITUD	<u>№</u> REGISTRO	NIF DEL TERCERO	CÓDIGO CENTRO	CENTRO EDUCATIVO	LOCALIDAD CENTRO	<u>KMS</u>	<u>IMPORTE</u>
33921	2461477	8422Z	16003281	CEE Infanta Elena	Cuenca	1,9	350
	2315588	9689E	16003281	CEE Infanta Elena	Cuenca	3,7	350
	2318315	3615E	16000802	CEIP El Carmen	Cuenca	18	548
# <b>1507 (</b>	2319870	4801V	16010042	CIFPPU Centro Integrado de Formación Profesional №1	Cuenca	101	433
35296	2283176	9197G	16010042	CIFPPU Centro Integrado de Formación Profesional №1	Cuenca	101	385,37
34584	2547301	8041D	16001004	IES Pedro Mercedes	Cuenca	54	819,29
34829	2291886	2100N	16000991	IES San José	Cuenca	12	444,87
34817	2320700	4765R	16000991	IES San José	Cuenca	12	434,16
34211	2282885	7706C	16000991	IES San José	Cuenca	10	322
34319	2451735	9928E	16004561	CRA Los Girasoles	Honrubia	7	287
34246	2603732	1893T	16000899	IES Cañada de la Encina	Iniesta	13,5	432
35194	2453327	6421D	16000899	IES Cañada de la Encina	Iniesta	15	373,5
34058	2586127	8837Q	16000899	IES Cañada de la Encina	Iniesta	13,5	450
34480	2328516	2190M	16001533	CEIP Hermanos Amorós Fernández	Las Mesas	10,5	450
34349	2328463	2190M	16001533	CEIP Hermanos Amorós Fernández	Las Mesas	10,5	450
34535	2330551	3425K	16001533	CEIP Hermanos Amorós Fernández	Las Mesas	10,5	450
34278	2330492	3425K	16001533	CEIP Hermanos Amorós Fernández	Las Mesas	10,5	450
34202	2336760	7262D	16001533	CEIP Hermanos Amorós Fernández	Las Mesas	5,2	350
34442	2328587	2190M	16009970	IESO María Jesús Parra Romero	Las Mesas	10,5	450
34064	2328561	2190M	16009970	IESO María Jesús Parra Romero	Las Mesas	10,5	450
34363	2328776	2190M	16009970	IESO María Jesús Parra Romero	Las Mesas	10,5	450

04/08/2025 Pág.: 2/5



Nº SOLICITUE	<u>Nº</u> REGISTRO	NIF DEL TERCERO	CÓDIGO CENTRO	CENTRO EDUCATIVO	LOCALIDAD CENTRO	<u>KMS</u>	<u>IMPORTE</u>
34323	2330454	3425K	16009970	IESO María Jesús Parra Romero	Las Mesas	10,5	450
	2336518	7262D	16009970	IESO María Jesús Parra Romero	Las Mesas	5,2	350
	2287779	1163G	16004066	IES Fray Luis de León	Las Pedroñeras	22	588,12
34200	2340454	3351W	16004066	IES Fray Luis de León	Las Pedroñeras	18	494,84
34193	2576675	5196C	16004066	IES Fray Luis de León	Las Pedroñeras	12	385,87
34806	2333478	4162M	16003463	IES Jorge Manrique	Motilla del Palancar	7,5	324,76
34100	2461082	5871D	16003463	IES Jorge Manrique	Motilla del Palancar	21	603,46
34809	2354892	9983T	16003463	IES Jorge Manrique	Motilla del Palancar	28	589,16
34237	2370673	5944Z	16009386	CRA Segóbriga	Saelices	7,5	350
34048	2366635	4961N	16002173	IES Diego Torrente Pérez	San Clemente	21,3	627,39
35255	2300960	1838L	16004534	IES La Hontanilla	Tarancón	20	493,2
34236	2285939	1344Z	16010030	IES Luisa Sigea	Tarancón	14	450
34590	2485882	4954G	16010030	IES Luisa Sigea	Tarancón	13	437,58
34037	2289277	3040G	16004625	CRA Ribera del Júcar	Valverde de Jucar	10	350
34483	2344905	4628M	16009398	CRA Miguel Delibes	Villalba de la Sierra	12	450
33945	2467525	8937K	16002823	CEIP Hermenegildo Moreno	Villanueva de la Jara	7	350
34447	2327909	5864E	16009982	IESO La Jara	Villanueva de la Jara	7	350
34635	2327964	5864E	16009982	IESO La Jara	Villanueva de la Jara	7	350
34306	2310570	5777P	16004042	IES Los Sauces	Villares del Saz	5	339,67
34403	2310691	5777P	16004042	IES Los Sauces	Villares del Saz	5	343,35

2) Alumnado al que se le deniega la ayuda individual de transporte escolar para el curso

Pág.: 3/5

2024/2025 :

04/08/2025





Nº SOLICITUE	Nº REGISTRO	NIF DEL TERCERO	CÓDIGO CENTRO	CENTRO EDUCATIVO	LOCALIDAD CENTRO	CAUSAS DENEGACIÓN
34610	2479372	5958E	16004248	CRA Fermín Caballero	Barajas de Melo	G
 	2485981	3047T	16009349	CRA Los Pinares	Campillo de Altobuey	G
	2414201	4476D	16004157	CRA Los Sauces	Cañamares	ı
	2414061	4476D	16004157	CRA Los Sauces	Cañamares	ı
34578	2301649	9779Y	16000802	CEIP EI Carmen	Cuenca	F-G
34204	2533347	4772Q	16003116	IES Fernando Zóbel	Cuenca	ı
33912	2548247	6001F	16003116	IES Fernando Zóbel	Cuenca	ı
34105	2463765	6689L	16003116	IES Fernando Zóbel	Cuenca	I
34006	2286922	0702N	16000978	IES Lorenzo Hervás y Panduro	Cuenca	1
34261	2399821	5980A	16000978	IES Lorenzo Hervás y Panduro	Cuenca	В
34216	2408960	7525K	16000978	IES Lorenzo Hervás y Panduro	Cuenca	1
35234	2471613	4431X	16001004	IES Pedro Mercedes	Cuenca	В
34378	2321543	2208J	16003931	IES Santiago Grisolía	Cuenca	E
35214	2340537	0182Q	16000929	PVIPS Sagrada Familia	Cuenca	C-G
35254	2564876	7351N	16000929	PVIPS Sagrada Familia	Cuenca	С
34493	2329283	3834Q	16009283	IESO Tomás de la Fuente Jurado	El Provencio	I
34810	2482301	8351X	16004492	IES Orden de Santiago	Horcajo de Santiago	1
34487	2585159	5283R	16000899	IES Cañada de la Encina	Iniesta	В
34558	2624492	2492P	16004111	CRA Jorge Manrique	La Alberca de Zancara	G
33965	2417980	7837V	16009970	IESO María Jesús Parra Romero	Las Mesas	G
34057	2417896	7837V	16009970	IESO María Jesús Parra Romero	Las Mesas	G
34330	2407179	8841J	16009970	IESO María Jesús Parra Romero	Las Mesas	G
33916	2502778	3011Z	16004431	IES Julián Zarco	Mota del Cuervo	1
34015	2312572	3579E	16004431	IES Julián Zarco	Mota del Cuervo	1

04/08/2025 Pág.: 4/5





Nº SOLICITUE	Nº REGISTRO	NIF DEL TERCERO	CÓDIGO CENTRO	CENTRO EDUCATIVO	LOCALIDAD CENTRO	<u>CAUSAS</u> <u>DENEGACIÓN</u>
34596	2438799	8521S	16004431	IES Julián Zarco	Mota del Cuervo	1
1704-49440V	2472067	5634F	16003463	IES Jorge Manrique	Motilla del Palancar	I
	2581308	0159K	16004030	IES Fernando de los Ríos	Quintanar del Rey	G
	2606903	6134P	16004030	IES Fernando de los Ríos	Quintanar del Rey	G
34209	2330824	0694D	16002173	IES Diego Torrente Pérez	San Clemente	ı
34089	2543451	1518T	16002173	IES Diego Torrente Pérez	San Clemente	ı
33940	2543394	1518T	16002173	IES Diego Torrente Pérez	San Clemente	ı
34120	2455310	3894B	16002173	IES Diego Torrente Pérez	San Clemente	ı
34208	2451900	9928E	16002173	IES Diego Torrente Pérez	San Clemente	В
34135	2471971	4431X	16009398	CRA Miguel Delibes	Villalba de la Sierra	G
34010	2357397	3214V	16004042	IES Los Sauces	Villares del Saz	1
33995	2357291	3214V	16004042	IES Los Sauces	Villares del Saz	1

(B)-Está escolarizado pero no asiste a las clases con regularidad.

04/08/2025 Pág.: 5/5

<sup>(</sup>C)-Escolarizado en un centro educativo privado o concertado.

<sup>(</sup>E)- Escolarizado en un centro distinto al que le corresponde por su zona o ámbito de escolarización.

<sup>(</sup>F)- No cumplir requisito de distancia al centro, a la parada más próxima o al límite del casco urbano.

<sup>(</sup>G)-Escolarizado en un centro educativo de su localidad y no provenir de pedanía o población rural dispersa.

<sup>(</sup>I)-Dispone de ruta programada de transporte escolar.